
О БРА ЗО В А Н И Я
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <Я9,
город Тимашевск

Об отмене режима функционирования 
«Повышенная готовность» Тимашевского районного звена 

краевой территориальной подсистемы единой Российской системы 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 апреля 2022 г. № 216 
«Об отмене режима повышенной готовности на территории Краснодарского края 
и признании утратившими силу некоторых правовых актов главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края», в связи с завершением 
превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайной 
ситуации, проводимых в режиме «Повышенная готовность» п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить с 1 мая 2022 г. режим функционирования «Повышенная 
готовность» на территории муниципального образования Тимашевский район, 
введенный постановлением администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 23 марта 2020 г. № 326 «О переводе Тимашевского 
районного звена краевой территориальной подсистемы единой Российской 
системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим 
функционирования «Повышенная готовность».

2. Ввести с 1 мая 2022 г. для органов управления и сил Тимашевского 
районного звена краевой территориальной подсистемы единой Российской 
системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим 
функционирования «Повседневная деятельность».

3. Признать утратившими силу:
^постановление администрации муниципального образования 

Тимашевский район от 23 марта 2020 г. № 326 «О переводе Тимашевского 
районного звена краевой территориальной подсистемы единой Российской 
системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим 
функционирования «Повышенная готовность»;



2

2) постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от И  апреля 2020 г. № 433 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 23 марта 2020 г. № 326 «О переводе Тимашевского районного звена 
краевой территориальной подсистемы единой Российской системы по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим
функционирования «Повышенная готовность»;

3) постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 22 мая 2020 г. № 557 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 23 марта 2020 г. № 326 «О переводе Тимашевского районного звена 
краевой территориальной подсистемы единой Российской системы по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим
функционирования «Повышенная готовность»;

4) постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 5 июня 2020 Т. № 605 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский
район от 23 марта 2020 г. № 326 «О переводе Тимашевского районного звена 
краевой территориальной подсистемы единой Российской системы по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим
функционирования «Повышенная готовность»;

5) постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 20 августа 2020 г. № 856 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский
район от 23 марта 2020 г. № 326 «О переводе Тимашевского районного звена 
краевой территориальной подсистемы единой Российской системы по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим
функционирования «Повышенная готовность»;

6) постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 19 ноября 2021 г. № 1585 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский
район от 23 марта 2020 г. № 326 «О переводе Тимашевского районного звена 
краевой территориальной подсистемы единой Российской системы по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим
функционирования «Повышенная готовность»;

7) постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 28 февраля 2022 г. № 285 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский
район от 23 марта 2020 г. № 326 «О переводе Тимашевского районного звена 
краевой территориальной подсистемы единой Российской системы по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим
функционирования «Повышенная готовность».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образо­



3

вания Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Организационному отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обеспечить опублико­
вание настоящего постановления в газете «Знамя труда».

6. Постановление вступает в силу с 1 мая 2022 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


